

BASE Ejendomme A/S
Erhvervsbyvej 11, 2
8700 Horsens

CVR-nr. 28 86 96 73

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12. september 2023

Kristen Vangsø Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023	13
Balance pr. 31. marts 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BASE Ejendomme A/S Erhvervsbyvej 11, 2 8700 Horsens
	CVR-nr.: 28 86 96 73
	Regnskabsperiode: 1. april 2022 - 31. marts 2023
	Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Finn Boel Pedersen, formand Kristen Vangsø Laursen Klaus Rønslev
Direktion	Kristen Vangsø Laursen
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Godkendte revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1 th. 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder investering i fast ejendom med henblik på projektmodning og projektsalg samt rådgivning - tillige med udlånsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendommen til dagsværdi. Der henvises til beskrivelsen i noten "Usikkerhed ved indregning og måling".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 882.033, og selskabets balance pr. 31. marts 2023 udviser en egenkapital på kr. 65.208.465.

Der er i datterselskabet Erhvervsbyvej 14 ApS i årets løb indfriet en renteswap. Den regnskabsmæssige behandling heraf medfører en negativ resultatpåvirkning før skat på ca. 8,2 mio i Erhvervsbyvej 14 ApS, hvorimod egenkapitalen påvirkes positivt med ca. 12,5 mio. Endvidere er årets resultat i Erhvervsbyvej 14 ApS før skat påvirket af nedskrivninger på ejendomme med over 5 mio i deres datterselskab, Erhvervsbyvej 11 ApS. Samlet set er årets resultat i Erhvervsbyvej 14 ApS således lavere end forventet, da de væsentlige negative påvirkninger ikke har kunnet opvejes af de muligheder som året har budt på, herunder i form af kursgevinster ved omlægning af realkredit gæld på ca. 3 mio før skat i datterselskabet Erhvervsbyvej 11 ApS. Egenkapitalen er samlet set steget med 9,2 mio.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Datterselskabet Erhvervsbyvej 14 ApS har solgt ejendommen Erhvervsbyvej 14, med overtagelsesdag den 1. maj 2023.

Ud over ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		66.481	265.647
Personaleomkostninger	1	-620.518	-607.565
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-554.037	-341.918
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-48.222	0
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		-602.259	-341.918
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	12.625.610
Resultat før finansielle poster		-602.259	12.283.692
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.766.849	4.262.142
Finansielle indtægter	2	7.094	712
Finansielle omkostninger	3	-539.212	-241.327
Resultat før skat		632.472	16.305.219
Skat af årets resultat		249.561	-2.649.416
Årets resultat		882.033	13.655.803
Foreslået udbytte		8.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-6.233.151	4.262.142
Overført resultat		-884.816	4.393.661
		882.033	13.655.803

Balance pr. 31. marts 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	26.992.200	26.992.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	274.613	0
Materielle anlægsaktiver		27.266.813	26.992.200
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	62.143.326	47.826.576
Finansielle anlægsaktiver		62.143.326	47.826.576
Anlægsaktiver i alt		89.410.139	74.818.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		782.094	2.599.484
Andre tilgodehavender		81.410	30.726
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		257.070	136.162
Periodeafgrænsningsposter		59.944	58.299
Tilgodehavender		1.180.518	2.824.671
Likvide beholdninger		614.812	705.473
Omsætningsaktiver i alt		1.795.330	3.530.144
Aktiver i alt		91.205.469	78.348.920

Balance pr. 31. marts 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		52.529.326	46.212.576
Overført resultat		4.179.139	4.263.954
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	5.000.000
Egenkapital		<u>65.208.465</u>	<u>55.976.530</u>
Hensættelse til udskudt skat		4.140.446	4.132.937
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.140.446</u>	<u>4.132.937</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119.638	24.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.688.927	17.957.791
Gæld til kapitalinteresser		856.756	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		132.000	132.000
Anden gæld		59.237	125.162
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.856.558</u>	<u>18.239.453</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.856.558</u>	<u>18.239.453</u>
Passiver i alt		<u>91.205.469</u>	<u>78.348.920</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	500.000	46.212.576	4.263.955	5.000.000	55.976.531
Korrektion af foreslået udbytte	0	0	800.000	-800.000	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	12.549.901	0	0	12.549.901
Årets resultat	0	-6.233.151	-884.816	8.000.000	882.033
Egenkapital 31. marts 2023	500.000	52.529.326	4.179.139	8.000.000	65.208.465

Noter

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	248.787	310.928
Pensioner	367.600	291.200
Andre omkostninger til social sikring	4.131	5.437
	<u>620.518</u>	<u>607.565</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.094	712
	<u>7.094</u>	<u>712</u>
	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	520.788	238.326
Andre finansielle omkostninger	18.424	3.001
	<u>539.212</u>	<u>241.327</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>8.477.972</u>
Kostpris 1. april 2022		<u>8.477.972</u>
Kostpris 31. marts 2023		<u>8.477.972</u>
Værdireguleringer 1. april 2022		<u>18.514.228</u>
Værdireguleringer 31. marts 2023		<u>18.514.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023		<u>26.992.200</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved dagsværdi vurderingen pr. 31. marts 2023 er der anvendt en forventet m2 pris på kr. 300. Det bemærkes, at ledelsen er bekendt med, at der er blevet handlet andre sammenlignelige byggegrunde til en væsentlige højere m2 pris. For indeværende har ledelsen dog valgt at fastholde værdiansættelse til en forventet m2 pris på kr. 300. Ændringer i skøn over forventet m2 pris for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2022	0
Tilgang i årets løb	322.835
Kostpris 31. marts 2023	322.835
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	0
Årets afskrivninger	48.222
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	48.222
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	274.613

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2022	1.614.000	1.614.000
Kostpris 31. marts 2023	1.614.000	1.614.000

Noter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. april 2022	46.212.576	37.186.845
Årets resultat	1.766.849	4.262.142
Udbytte modtaget	0	-2.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	12.549.901	6.763.589
Værdireguleringer 31. marts 2023	60.529.326	46.212.576
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	62.143.326	47.826.576

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Erhvervsbyvej 14 ApS	Horsens	100%	55.557.215	-873.353
Udviklingsselskabet Horsens Syd ApS	Horsens	100%	6.586.111	2.640.202
			62.143.326	1.766.849

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen der består af byggegrunde, er indregnet til dagsværdi. Ledelsen har fastsat dagsværdi på grundlag af historik for tilsvarende grunde med samme beliggenhed. Ledelsen fastsætter hvert år dagsværdien for de enkelte grunde ud fra forventet m2 pris. Ved dagsværdi vurderingen pr. 31. marts 2023 er der anvendt en forventet m2 pris på kr. 300. Den forventede m2 pris fastsættes ud fra bl.a.:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaringer med køb og salg.
- Ændringer i de enkelte ejendomsforhold.

Det bemærkes, at ledelsen er bekendt med, at der er blevet handlet andre sammenlignelige byggegrunde til en væsentlige højere m2 pris. For indeværende har ledelsen har dog valgt at fastholde værdiansættelse til en forventet m2 pris på kr. 300.

Der er usikkerhed vedrørende måling af dagsværdi af ejendommene. De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er stillet følgende kautioner:

Nykredit overfor Erhvervsbyvej 14 ApS som andrager t.kr. 543.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K. Laursen Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Kaution overfor Erhvervsbyvej 14 vedrørende afgivet husleje garanti, max. 4,6 mio før skat.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerheder overfor tredjemand.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K. Laursen Invest ApS, Horsens.

Kristen Vangsø Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristen Vangsø Laursen
Direktør
ID: 64bb74c5-05be-4aed-8d75-6987cd12340a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2023 kl.: 14:47:41
Underskrevet med MitID



Kristen Vangsø Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristen Vangsø Laursen
Bestyrelsesmedlem
ID: 64bb74c5-05be-4aed-8d75-6987cd12340a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2023 kl.: 14:47:41
Underskrevet med MitID



Finn Boel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Boel Pedersen
Bestyrelsesformand
ID: ce1f2329-2415-4ae6-9bba-0f815a1de4b4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2023 kl.: 16:59:25
Underskrevet med MitID



Klaus Rønslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Rønslev
Bestyrelsesmedlem
ID: 998774d0-f383-4242-8e12-7f02b9975a50
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-09-2023 kl.: 13:44:40
Underskrevet med MitID



Christian Lind Andreasen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Lind Andreasen
Statsautoriseret revisor
ID: 1828981e-41e8-4c9b-b8d3-3871284c5d36
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2023 kl.: 17:01:02
Underskrevet med MitID



Kristen Vangsø Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristen Vangsø Laursen
Dirigent
ID: 64bb74c5-05be-4aed-8d75-6987cd12340a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-09-2023 kl.: 18:29:32
Underskrevet med MitID

